quidquid intra illud est terrarum, vel locorum, ad castri dominium pertinere videtur, 2. 6. 91.
Possessor in dubio potius debet sibi ipsi favere quam dissuadere, 3. 3. 81.
Potentia.
Potentia nulla, scelere quæsitæ, potest esse diuturna, 2. 12. 18.
Potestas.
Potestas, ad quam pertinet finis, potest etiam curare, & disponere de mediis, 2. 16. 52.
Potestas temporalis à Christo in Ecclesiam translata, non fuit nuda & inefficax, 2. 23. 155.
Potestas Ecclesiastica quod sit una in universo Orbe, non sequitur idem dicendum de temporali, & quare, 2. 21. 41.
Potosus.
Potosi montis argentei divitias Hispanis à Deo servatas, vox cælestis emissa prædixit, 2. 2. 67.
Potosi mons argenti fodinis celeberrimus, & oppidum ingens juxta illum, 1. 6. 56.
Praxis.
Praxis est vera legum interpret, 2. 24. 83.
Praxis, & experientia quotidiana ostendit, Apostolicum prædicandi modum inter Indos exactè servari non posse, 2. 18. 2. & seqq.
Præda.
Præda quælibet post exitum belli capta publicari solet, 2. 6. 37.
Præda capti Atahualpæ quanta fuerit, & inter quos distributa, 1. 5. 46.
Prædarum dividendarum varii modi, & mores remissivè, 2. 6. 39.
Prædicatio.
Prædicandi per totum Orbem præceptum, quod Ecclesiæ Christus injunxit, inutile esset, si non posset ad audiendum infideles compellere, 2. 20. 9.
Prædicationem, quæ minis, & verberibus fit, novam, & inauditam vocat D. Gregor. 2. 17. 50.
Prædicationis munus injungere, & provincias ad illud obediendum assignare, propriè ad Romanum Pontif. pertinet, 3. 1. 49.
Prædicationis Christi Domini, & D. Joannis Baptistæ propositum, quod fuerit, 2. 14. 36.
Prædicationis Evangelicæ munus per se habet annexam curam, & protectionem Indorum absque alia concessione Pontificis, 3. 1. 14.
Prædicator Indorum an licitè possit majorem sanctionem, quam verè habeat, simulare, ut eos melius convertat, 2. 18. 68.
Prædicatores Apostolici quibus virtutibus eminerè debeant, remissivè, 2. 17. 97.
Prædicatores fidei quantum moveant ad bene vivendum ex D. Petr. Paul. Hieron. Chrysost. & aliis, qui referuntur, ibid. 96.
Prædicatores Indorum ut ornatiore cultu incedant, & musicis instrumentis utantur, Regiæ schedule monent, 2. 18. 64.
Prædicatores, qui non procedunt more, mansuetudine, & humilitate Apostolorum, qualiter reprehendat D. Chrysost. Ambros. 2. 17. 57.
Prædicatores sunt legati Christi Domini, ex D. Paulo 2. Cor. 5. & ab Ephes. 5. 2. 20. 24.
Prædicatores nostri temporis, cur in virtutibus, & miraculis non sint parvi potentiam cum antiquis, 2. 16. 83.
Prædicatores ut sint tuti inter Barbaros, de quorum conversione agunt, benè secum aliquos milites ducere, & arcus munitas extruere possunt ex sententia Joan. Majoris & aliorum, 2. 18. 11.
Prædicatorum bona & exemplaris vita plus movet infideles ad fidem amplectendam, quamvis & meru armorum, 2. 17. 94.
Præ-

Index Rerum,

Prædicatoribus fidei certissimum auxilium Deus Isai. 65. & Psalm. 67. promittit, 2. 19. 24.
Præceptum.
Præcepta naturalia primæ classis non admittunt ignorantiam excusationem, 2. 15. 33.
Præceptum annuntiandi, & propagandi Evangelium semper, & ubique pro viribus impleri debet, 2. 18. 3.
Præceptum de prædicanda fide non obligat ad transgrediendum aliud, quo insontes puniri, & debellari vetantur, 2. 19. 11.
Præceptum Divinum curandi animarum conversionem, præfertur aliis, quæ jure gentium dimanant, 2. 25. 65.
Præfatio.
Præfationes inutilis, & verbosus commentarios facere, stultum est, 1. 1. 2.
Præfationum utilium necessitas, & laudatio, ibid. 6.
Prælatio.
Prælatio quæ inducitur ob utilitatem subditorum, magis his, quàm illis utilis, & proficua esse debet, cum D. Thom. & August. 2. 9. 22.
Prælati, & Magistratus veniunt, ut pro Indorum defensione laborent, 3. 8. 28.
Prælati quomodo possit venire adversus contractum, quem ipse fecit suæ Ecclesiæ damnosum, 2. 21. 13.
Præoccupatio.
Præoccupatio loci communis per Principem facta, ei dominium tribuit, 3. 3. 61.
Præscriptio.
Præscriptio quando, & quatenus impium præsidium, & improba temporis allegatio vocetur, 3. 2. 51.
Præscriptio 30. vel 40. annorum titulum non requirit, 3. 2. 62.
Præscriptio longi, vel longissimi temporis bona fide perfecta, omnem repetitionem excludit, 2. 3. 50. & 53.
Præscriptione completa, res præscripta amplius aliena dici non potest, ibid. 54.
Præscriptio aliquando sumitur pro usucapione, & retentione, 3. 3. 1. & 2.
Præscriptionis variæ definitiones remissivæ, 3. 3. 3.
Præscriptio non est contra æquitatem naturalem, ibid. 6.
Præscriptionem de jure civili esse, & idè inter supremos Principes locum habere non posse opinatur Menchaca, qui reprobatur, ibid. 10.
Præscriptio juris gentium hodie dici potest, cum omnes nationes ea vtantur, ibid. 14. & 17.
Præscriptio attentata materia juris gentium est, & idè jus per eam quæsitum à Principe tolli non potest, ibid. 16.
Præscriptionem contra & inter supremos Principes dari posse plura jura demonstrant, 3. 3. 18.
Præscriptio habet vim pacti, & privilegii, & consuetudinis, & habetur pro veritate, & operatur plures alios effectus, ibid. 20. & 76.
Præscriptionis jura & effectus inter nullos magis observari convenit, quàm inter supremos Principes, & quare, ibid. 21. & 23.
Præscriptio longi temporis sufficiens videtur ad obtinenda loca jure gentium publica vel communia, ibid. 62.
Præscriptio 30. vel 40. annorum cum titulo concessio-nis Pontificie sufficit ad quærendum jus maris Indiæ, ibid. 71.
Præscriptio Imperii & navigationis Indiarum non solum est quadragenaria, sed plus quàm centenaria, & immemorialis, ibid. 72.
Præscriptio immemorialis est sufficiens ad acquiren-

dum non solum usum, sed & dominium maris, & litorum publicorum, 3. 3. 74.
Præscriptio immemorialis numquam censetur exclusæ, ibid. 77.
Præsumere.
Præsumendum est pro iis, quæ diu in Ecclesia Dei agitata sunt, 2. 24. 79.
Primus.
Primò invenientes, & occupantes res aliquas mobiles, vel immobiles naturali jure earum domini sunt, 2. 6. 13.
Primum locum in scribendo qui assequi non potest, non idè intenti sui proventum continere debet, ex Cicer. 2. 1. 47.
Princeps.
Princeps nullus, etiam Papa & Imperator, in alienis regnis temporalem jurisdictionem exercere potest, 2. 14. 7. & 18.
Princeps non potest in perpetuum alienare Regale jus sibi competens in bonis, quæ bello capiuntur, 2. 6. 42.
Princeps supremus ultra mobilia debet habere quintam partem moventium prædaram, & semoventium, quæ bello capiuntur, ibid. 40.
Princeps omnis potest, & debet subditos suos defendere, 3. 4. 4.
Princeps non punitur, ubi timetur de scandalo, 2. 17. 64.
Princeps rectus, & justus magis subditorum commodis, quàm propriis studet, & qualiter à tyranno differat, 2. 12. 11.
Princeps quilibet potestatem habet in eos, qui sibi politicè subsunt, ut quæ sibi expedire videbitur, custodiant, etiam si diversæ religionis sint, 2. 19. 73.
Princeps non peccat, qui secutus consilium sapientium aliquid facit lege humana prohibitum, vel etiam injustum, 3. 2. 35.
Princeps infidelium etiam sibi subditorum bona sine causa auferre non potest, 2. 10. 45.
Princeps graviter punire debet milites, qui absque ejus licentia bella, vel damna inferunt, 3. 6. 89.
Princeps fidelis respectu infidelis sibi non subditi perinde se habet, ac privatus cum altero privato, 2. 14. 47.
Princeps quilibet Christianus data sibi opportunitate, potest compellere infideles ad servanda naturæ præcepta, 2. 13. 6.
Princeps concessio castro, concedere videtur jus, quod habet in mari, & in aquis, ex doctrina Innocentii, 3. 3. 40.
Principis omnia esse, qualiter intelligendum sit, 2. 21. 65.
Principis auctoritate, qui contrahunt, vel aliquid recipiunt, decipi non debent, 2. 24. 47.
Principes quia gravius quàm subditi peccant, gravius puniendi sunt, 3. 5. 23.
Principes omnes Christiani curare debent Fidei propagationem, 2. 25. 37.
Principes Christiani Dei, & Ecclesiæ ministri sunt, ibid. 5.
Principes sunt ministri, & vindices Dei contra eos, qui malè agunt, vel ejus nomen, & Fidem recipere nolunt, 2. 16. 24.
Principes licet sint Divinæ legis, & Fidei custodes, illam tamen debitis modis tueri debent, non autem illicitis, & violentis, 2. 19. 14.
Principes, qui populus recenter quæsitum parum affecti sunt, D. Thom. reprehendit, 3. 7. 36.
Excellentissimus Dominus Princeps Esquillacensis Peruanus Prorex laudatur, 3. 4. 12.
Principes supremi non ligantur jure civili, sed tantum naturali, aut gentium, 3. 3. 11.
Principes suis pactis ligantur, & eorum contractus habent vim legis, 3. 3. 17.
Principes melius faciunt, ubi ratione potius, & jure quàm

Sententiarum, &c.

quàm armis & bellis suas lites componunt, ibid. 26.
Principes supremi possunt exercere Imperium, & collectas, & vectigalia imponere in mari, & portibus sui territorii, 3. 3. 35.
Principes supremi interdicitis non indigent ad jura sua retinenda vel recuperanda, cum ipsi sibi jura dicant, 3. 3. 64.
Principum peccata perniciosissima sunt, præsertim in materia Fidei, 3. 5. 22.
Principum auctoritas, & exemplum, multum inter infideles barbaros prodest ad eorum faciliorem conversionem, 2. 18. 61.
Principium.
Principium didium totius, 1. 1. 7.
Principia in omni negotio longè absunt à perfectione, 3. 6. 93.
Principia finita sæpè ad felices exitus perveniunt, ibid. 95.
Privilegium.
Privilegia notabilis, & exemptionis, quæ Imperator ut Imperator concedit, ultra terras Imperii non extenduntur, 2. 21. 76.
Problematicè.
Problematicè disputari potest in questione de infidelibus ob solam infidelitatem debellandis, 2. 11. 1.
Procopius.
Procopius Gazæus quasi contra Fidem esse inquit Antipodes dari, 1. 11. 31.
Procopius Gazæi notabilis locus terram in aquis subsistere, & infra nos nullam esse putantis, ibid. 20.
Procopii elegans locus expenditur de excessibus militum Romanorum, 3. 6. 52.
S. Procopii, Felicitis, & aliorum plurium insignia miracula in subvertendis idolis infidelium referuntur, 2. 20. 97.
Procurator.
Procuratores vel executores si duo, aut plures insolidum fuerint nominati, qui præoccupaverit solus agit, 3. 3. 59.
Prodigium.
Prodigia, & ostenta plura notanda, quæ Mexicani habuerunt ad adventu, & dominatione Hispanorum, & Auctores, qui de illis scribunt, 2. 2. 51.
Prohiberi quis potest, ne accedat ad locum in quo timetur, quod injuriosus vel tumultuosus existeret, 2. 25. 69.
Promissio.
Promissio, Levit. cap. 26. in Hispanis in Novo Orbe præstantibus impleta fuit, 2. 4. 44.
Promontorium.
Promontorium sacrum, id est, el Cabo de San Vicente, Orbis ultimum dicitur Straboni, 1. 11. 62.
Promontorium Canariæ quando superatum, & cur Tormentosum, & Bona Spei dictum, 1. 3. 26.
Prophætia.
Prophætia procedunt ex inspiratione Divina, & absque ea etiam aperiri non possunt, 1. 15. 81.
Prophetarum vaticinia licet sub magna verborum obscuritate, omnia includunt, quæ ad futuræ Ecclesiæ historiam pertinent, & antequam eveniant, à nobis intelligi nequeunt, 2. 13. 20.
Prorex.
Prorex Peruanus per plus mille leucas suam gubernationem extendit, 1. 6. 47.
Tom. I. de Indiar. Jure.

Præper.
Prosperi Aquitanici elegantissima carmina de cognitione Dei, 2. 13. 79.
Profectio.
Profectio in Regibus significat, sive importat jurisdictionem, 3. 1. 38.
Protestatio.
Protestatio facta à Colombo, & aliis ubi primum novæ provincias occupabant, 2. 6. 31.
Protestatio, seu requisitio, quæ ordinata fuit ad Indos ad fidem suadendos, & quod ejus auctor fuit Doct. de Palacios Rubios, 2. 16. 10.
Proverbium.
Proverb. locus 12. 27. & 13. 11. de divitiis injustè partitis exponitur, 3. 8. 37.
Proverb. locus cap. 24. Erue eos, qui dicuntur ad mortem, &c. explicatur, 2. 13. 18.
Proverb. locus cap. 26. exponitur cum D. Ambros. 2. 9. 69.
Proverb. locus cap. 8. ibi: Tyranni per me tenent terram, explicatur, 2. 19. 19.
Proverb. locus de consiliis bellorum exponitur, 3. 2. 18.
Proverbium, Ad agnatorum deducatur, unde originem sumpserit, 2. 9. 52.
Provincia.
Provincia unaquæque abundat in sensu suo, & habet peculiare conditiones & affectiones, 2. 25. 54.
Provincia de Santa Cruz de la Sierra, Tucuman, & Paraguay, describitur, 2. 6. 58.
Provincia noviter reperta, aut subacta à Duce, aut exploratore nomen sumere solet, 4. 42.
Provinciae, & loca aliqua Novi Orbis deserta reperta sunt ab Hispanis, 2. 6. 81.
Prudentia.
Prudentia caret, qui quod celesti virtute vacuum est, humanis consiliis explere intendit, 2. 19. 26.
Prudentii carmina expendantur, 1. 14. 29. & 51.
Prudentia, quæ est virtus, 2. 18. 33.
Psalm. 2. versus expenditur, 2. 10. 62.
Psalm. 22. & 28. pro dominio temporali Christi expendantur, 2. 23. 95.
Psalm. 3. expositio, & illustratio de conversione Novi Orbis, ex verbis D. Hilari, 2. 15. 125.
Psalm. 8. in illis verbis: Oves, & boves, &c. expositio, 2. 10. 15.
Psalm. 59. versus expenditur, 2. 2. 45.
Psalm. 18. versus, & D. Pauli locus ad Rom. 10. exponitur: & illustratur, 1. 14. 8.
Psalm. 64. verba notanter expendantur pro vaticinio conversionis Novi Orbis, 2. 15. 57.
Psalm. 64. versus, qui de genibus signis Dei turbantibus loquitur, de Indis Novi Orbis accipitur, 2. 2. 68.
Psalm. 71. verba expendantur, & ad Novi Orbis conversionem, & subjugationem per Hispania Reges faciendam trahuntur, 1. 15. 9.
Psalm. 77. & 79. versus exponitur, 2. 23. 145.
Psalm. 81. Eccl. cap. 17. & Job. 29. verba expendantur, de oppressorum liberatione tractantia, 2. 13. 20.
Psalm. 33. ver. 12. exponitur, 2. 17. 15.
Psalm. 32. & Isai. c. 27. ad ignominias, & angustias, quas Judæi hodie ubique patiuntur, respiciunt, 2. 18. 49.
Tom. I. de Indiar. Jure.

Index Rerum

Prolemaids. Ptolemaeus Aegypti Rex qualiter ab Indomafraigo navigationem Indiae Orientalis edoctus fuerit, notum 1. 5. 59. Pulvis. Pulvis pyrius, sive tormentarius, vulgo Polvora, reperitur a natura creatus in provincia Quatemalam, 1. 7. 40. Pulveris pedum jactatio adversus aliquam civitatem erat signum bellum indicentis, & ejus eversionem minantis, 12. 20. 23. Punire. Puniri aliquando quis, & re sua privari potest sine culpa sua, non tamen sine causa, 2. 11. 32. Pupilli. Pupillorum, furiosorum, minorum, aut prodigorum tutelam, vel curam suscipere inter praecipua opera charitatis connumeratur, 2. 9. 47. Purpura. Purpure inventio cum Cassiod. 1. 12. 22. Pyrate. Pyrate ex ore Pontificis quotannis excommunicantur, 2. 25. 82. Pyrate sunt, qui suis navigiis maria, vel litora Novi Orbis infestant, & poenis pyratarum, ibid. 81. Pyramides. Pyramides, & Mausolea Aegyptiorum, & lateres a populo Israelitico facti tyrannidem, & crudelitatem jubentium, & eximium laborem edificantium ostendunt, 2. 9. 81. Pythagoras non solum ab humanis, verum ab aliorum animalium carnibus, abstinendum esse docebat, 2. 12. 44. Q. Q. Uicalcoati vir prudens Novae Hispaniae incolis prisca temporibus Hispanorum adventum, & dominationem praedixit, 2. 12. 23. Quintilianus. Quintilianus elegans locus expenditur in detestationem humanorum sacrificiorum, 2. 12. 703. Quintensis. Quintensis urbs & provincia describitur, 2. 16. 43. R. R. Ratio. Ratione qui excellunt, dominatione excellere debent, 2. 16. 105. Ratum quod habet delictum, vel excessum ab aliis commissum, qualiter teneatur, 2. 6. 86. Regale. Regale jus est habere quintam partem movantium & semoventium bellum captorum, 2. 6. 41. Regibus. Regere qui se ipsos non valent, alios regere non debent, 2. 7. 85.

Regina. Regina Saba ex relatione, & vocibus avium habuit notificationem Salomonis, 1. 14. 45. Regio. Regio, in qua juxta Aethiopia, Asia, & Africa junguntur, & a Narbonensis Polybii tempore illustrata non erant, 1. 10. 29. Regio quaedam est ultra Laponem perpetua caligine oppressa, ubi Pygmaei reperiuntur, 1. 1. 70. Regiones plurimae admodum temperatae, & habitabiles reperiuntur sub linea Aequinoctiali, contra veterum opinionem, 1. 6. 9. Regnum. Regnum terrenum Deo etiam impiis concedere solet, 2. 10. 69. Regna transferri ob injustitiam, & peccata, pluribus Scripturae locis probatur, quorum praecipua perpenduntur, 2. 13. 52. & 54. Regna quae de causa introducta fuerint, 2. 9. 40. Regna, & Imperia tot magis augentur, quo magis Sedi Apostolicae subijciuntur, 2. 22. 61. Regna omnia, & Imperia mediate ab Ecclesia derivari, plurimi docent, 2. 22. 18. Regna sine virtutibus instabilia tradit Seneca, 2. 13. 56. Regna suas aetates habent, sicut homines, & interinas causas perendi, 2. 2. 14. Regna, & Imperia omnia cur Deus caduca, & instabilia esse voluerit, 2. 17. 13. Regna, & Imperia omnia immediate a Deo proveniunt, & pondent, & plurima jura, & Auctores, qui de hoc tractant, non nisi ibid. 4. Regni, aut Imperii hereditarii, vel alio modo qualesi gubernationis si non sit apus is, qui illud habere cepit, qualiter provideri debent, 2. 9. 58. Regni ad legitimum occupationem sufficit, quod plures, vel praecipue ejus provinciae justo aliquo titulo occupari possunt, 3. 4. 48. Regni Var incolae, navigantes a ferendo testimonio repellunt, 1. 16. 16. Regnorum mutationes, & declinationes non proveniunt ex Aetate, sed peccatorum, 2. 13. 59. Regnorum jamdiu constitutorum origo repetenda, & discutienda non est, 2. 6. 46. & 3. 2. 44. Regnorum felicitas ut duret, requiritur eadem virtus, & prudentia in conservando, quae in acquirendo, & Polybio, 2. 3. 8. 40. Regnorum innumeri casus, & mutationes remissive adducuntur, & plurimi Auctores, qui de hoc agunt, latissime recensentur, 2. 2. 10. Regnorum calamitates, & mutationes solet semper Deus prodigiis, & portentis ostendere, quod plurimi exemplis, & Auctores remissive probatur, 2. 2. 42. Regnum Siciliae olim fuit de patrimonio Ecclesiae, & postea variis Principibus in feudum dari cepit, 3. 1. 69. Regnum unum, etiam injuste occupatum, restitui non debet cum notabili aliorum regnorum, & statuum jactura, 3. 1. 26. Regnum suum non esse de hoc mundo, quo sensu Christus Pilato responderit, 2. 23. 148. & 160. & ibid. 28. 33. & 41. Regnum gentium apud Aggeum Prophetam cap. 2. de Romano intelligitur, 2. 21. 27. Regnum temporale Christi non solum inter Hebraeos, sed generale totius Orbis fuit, 2. 23. 98. Regnum nullum reperitur, quo tot provincias patefecerit, et illustraverit, ac Hispanum, 1. 16. 34. Regnum nullum fuit ab initio mundi, quod cum hodierna Hispania Monarchia comparari possit, ibid. 43. Regnum Navarre restitui nunquam Reges nostri suis testamentis jussertunt, ut perperam Mornacius affirmat, 2. 20. 67.

Sententiarum, &c.

Regnum a gente in gentem potest transferre Deus cum causa, & sine causa, 2. 2. 9. Regnum, vel provincia, quae accessorie alteri unitur, & incorporatur, eisdem iuribus, & privilegiis gaudet, eisdemque legibus gubernatur, 3. 1. 46. Regula. Regula juris gentium, quae primò inveniuntibus, & occupantibus dominia rerum concedit, qualiter sit accipienda, 2. 6. 62. Regula de concessione antecedentis ad positionem consequentis fallit, quando hoc sine illo exerceri potest, 2. 19. 30. Reguli cujusdam insulae Cuba notabilis, & miraculosa historia & victoria ob solam invocationem Virginis Mariae, 2. 5. 33. Relativum. Relativum quis vel qui, aliquando restrictivè, aliquando declarativè, & generaliter ponitur, 2. 19. 39. Religio. Religio imperari non potest, quia voluntaria esse debet, & nemo cogitur, ut credat invitus, ex Laet. Cassiod. & aliis, 2. 17. 13. Religio Christiana quam potius sit ad hominum barbariam, feritatem, & vitia tollenda, 2. 14. 41. Religio vera ut plantetur inter Indos, multum expedit eis prius idola tollere, 2. 20. 93. Religionem propriam defendere, & pro ea contra alias bella suscipere, communis omnium gentium natura, & conditio esse videtur Ciceroni, cujus verba referuntur, 2. 16. 74. Religionem, & pietatem servare est fulcrum Imperiorum, 2. 13. 60. Religionis vanae praetextu multoties gravia peccata fiunt, 2. 14. 95. Religionis conservandae ratio multum praeponderat, 3. 5. 37. Religionis favor, & ampliatio est causa cansarum, & omnibus rebus praepositur, 2. 11. 33. Religionis negotium non est omnibus temporibus & locis eodem modo tractandum, 2. 16. 47. Religionis observatio, & amplificatio, est summum hominum bonum, & regnorum fulcrum, & praecipua Regum, & Imperatorum cura, 2. 16. 59. Remedia. Remediis severioribus uti non debet Princeps, nisi plus alia tentaverit, ex Seneca, & aliis, 2. 15. 7. Remediis severioribus nemo uti debet prius quam mitiora experiat, 2. 16. 13. Repetere. Repetere, aut transcribere, quae ab aliis bene tractata sunt, otiosum est, 1. 7. 1. Repetitionis, & prolixitatis vitium fugiendum, 2. 2. 32. Requisitio. Requisitio, sive protestationis forma refertur, quae Indis olim intimari jubebatur, 2. 24. 321. Res. Res imperiosa est timor, 2. 19. 68. Res, & personae minorum, & furiosorum multis periculis, & captivibus expositae sunt, 2. 9. 48. Res eisdem modis amittuntur, quibus acquiruntur, 2. 6. 98. Res omnes suas mutationes habent, & quae cedere resurgunt, secundum Horatium, 1. 12. 9. Res suas qui pro delicto habent, eas primò occupant donare videtur, 2. 6. 97. Rerum suarum dominio abutens, ipso privati meretur, 2. 9. 60. Rebus arduis & strenuis immortale nomen debetur, 2. 16. 6.

Rem suam potest quilibet ad alium transferre, 2. 24. Rem alterius etiam si quis a praedone capiat, legitime ejus dominus non efficitur, 3. 6. 11. Respublica. Respublica una non acquirit potestatem in aliam sibi non subditam ratione scelerum, quae in ea committuntur, 2. 14. 9. Respublica quaelibet bene constituta debet omnia cum consilio sapientum expedire, 3. 2. 13. Respublica aliqua si vergat ad idololatriam vel innocentes afficiat injuria, quilibet ei adversari potest, 2. 13. 8. Restitutio. Restitutionis in materia multa tolerantur, quae corrigi non possunt, 3. 5. 31. Restitutionem rerum alienarum quando excuset necessitas, vel difficultas, 2. 13. 27. Retentio. Retentio Novi Orbis hodie secundum omnes sine scrupulo, & difficultate procedit, 3. 5. 1. Retentionis, & conservationis causa favorabilis est, 3. 1. 6. Revelatio. Revelatio, aut inspiratio Divina mediante qua fiunt, non subjacent regulis ordinariis, 3. 5. 31. & 12. Rex. Rex, qui semel justitiam belli exactè discussit, justè retinet, quae in ea coepit, 3. 2. 40. Rex, qui simul est Dux, consideratur in his, quae facit, ratione Ducatus, tamquam Dux, & non ut Rex, 2. 21. 13. Rex insipiens perdat populum suum, & qualis ille, tales populi ejus, 2. 9. 3. Rex insulae de Tydore voluntariè Imperium suum Hispanis reliquit, se ita a Deo monitum dicens, 2. 2. 64. Rex fundat suam intentionem in omnibus rebus, quae in suo regno deserta, & incultae reperiuntur, 2. 6. 93. Regis dignitas consistit in multitudine potentiae, & divitis gentium, quibus dominatur, 1. 16. 46. Regis fisco, aut dominio cedunt terrae omnes, quae a vassallis bello quaeruntur, etiam si bella vassallorum expensis fiant, 2. 6. 34. Regis gentium jura, & conditiones, quae referuntur Scripturae, 1. Reg. 8. ea quae cum Indis fiunt, demonstrare videntur, 3. 8. 22. Regis tyranni effigies, & mores referuntur, 2. 13. 24. Boni autem, & justi Deum, 2. 13. 23. Reges, & Principes supremi licet personaliter bellis non intersint, quae a suis vassallis geruntur, eorum tamen terrarum, quae ab illis conquirentur, dominium acquirunt, 2. 6. 29. Reges liberi in suis regnis potentissimi, & antiquissimi jus habent, quod Imperator in Imperio, 2. 21. 73. Reges pastores populorum saepe appellantur, 2. 2. 14. Reges potentes potenter Fidem introducere debent, 2. 16. 66. Reges Divinae potentiae famulari debent, ad Dei cultum maxime dilatandum, ex Valerio, & Augustino, 2. 16. 66. Reges infideles ut plurimum tyrannice dominantur, 2. 12. 11. Reges omnes, & Imperatores citè in suis titulis scribant, se Dei gratia regnare, 2. 2. 25. Reges Indorum praesertim Peruanorum, & Mexicani quam tyrannice, & crudeliter vassallos suos vexaverunt, & gubernarent, 2. 16. 15. Reges Siciliae ex concessione Pontificis spiritualium cognitionem tamquam Sedis Apostolicae legatos se habere praetendunt, 2. 16. 15.

Index Rerum,

Reges Gallia, & Anglia habere dicuntur virtutem curandi strumas, 2. 25. 31.
 Reges Gallia, & Anglia cur a Deo vocati non fuerint ad Novi Orbis conquestionem, & conversio- nem, ibid. 14.
 Reges Castellæ, & Lusitanie ob conquestionem In- diarum plures similitates habuerunt, ibid. 48.
 Reges Catholici Ferdin. & Elizabeth Judæos, & Mauros ab Hispania expellentes justissimis ratio- nibus moti sunt, & eis vim directam non intul- lerunt, 2. 16. 86. & 90.
 Reges Catholici Ferdin. & Elizabeth Divina inspi- ratione, & affiatu tentasse detectionem Novi Orbis, plures Auctores tradunt, 2. 3. 18. & 29.
 Reges Catholici Hispanie Ferdinand. & Elizabeth, & Emmanuel Lusitanie qualiter Judæos, & Mau- ros a suis regnis eiecerint, 2. 16. 116.
 Reges Catholici per conversionem Novi Orbis plus Ecclesie dederunt, quam Hæretici adimere co- nati sunt, 1. 16. 80.
 Reges Catholici quo tempore Columbum miserunt ad querendum Novum Orbem, divitiarum, quæ in eo reperit sunt, notitiam non habebant, ibid. 108.
 Reges Catholici plurimas leges, & cautiones fece- runt, pro Indorum omnimoda libertate asserenda, & munda, 3. 7. 56.
 Reges Catholici, si divitiarum amore in Indicis ex- peditionibus adducerentur, intra ipsa Hispanie regna non minores thesauros invenire possent, 1. 16. 103.
 Reges Catholici justis, quam Neptunus se maris Oceani dominos vocare possent, & quare, 3. 3. 56.
 Reges Catholici obligati erant ad recipiendam gu- bernationem Indorum, 2. 9. 55.
 Reges Catholici summo studio curarunt, & curant, ut Indi prius moneantur, quam puniantur, 2. 16. 9.
 Regibus Catholicis potius quam aliis conversio & conquestio Novi Orbis ab Ecclesia committi de- buit, & quare, 2. 25. 9. & 11.
 Regum Catholicorum in audiendo, & juvando Co- lumbi mansuetudo, & liberalitas: miraculosa vi- detur, 2. 4. 29.
 Reges Catholici Hispanie non tantum ex charitate, sed ex obligatione justitie tenentur, Fidem inter Indos pro viribus propagare, & conservare, 2. 16. 42.
 Reges Catholici Hispanie gaudent virtute expellendi demones a corporibus obsessorum, 2. 25. 30.
 Reges Catholicos Hispanie videri electos, & vocatos a Deo ad reducendos, & gubernandos populos Indorum, sicut olim Moysen ad reducendum, & gubernandum populum Ibraëliticum, Camill. Borell. aperte testatur, 2. 137. 38.
 Reges Catholici Hispanie semper pie, ac providè ea omnia ordinasse, quæ ad bonam conversio- nem, & tractationem Indorum conveniebant, multis ostenditur, 2. 16. 27.
 Reges nostri ad modum Architecti omnia necessaria ad Indorum meliorem conversionem disposerunt, 2. 16. 58.
 Reges nostri nunquam permiserunt Indos secundæ classis debellari, vel servos fieri, 2. 9. 17.
 Reges nostri semper bonam fidem habuerunt in Novi Orbis acquisitione, etiam si aliqui ejus causas postea in dubium revocaverint, 3. 2. 59.
 Reges nostri non solum potuerunt, sed omnino de- buerunt, Barbarorum a se detectorum, & con- versorum gubernationem accipere, 2. 9. 72.
 Reges nostri, & supremum Indiarum Consilium semper ea media fovent, & amplexantur, quæ Indis favorabiliora, & mitiora videntur, 3. 4. 101.
 Reges nostri ad conquestionem Indiarum faciendam summum Pontificem consuluerunt, 3. 2. 24.
 Reges nostri hodie ex sententia multorum non solum justè retinere possunt Indias Occidentales, verum & rebellantes denuò subjungere, 3. 5. 29.

Reges nostri semper optimos Duces, ac probatos ministros ad Novum Orbem mittere procurarunt, 3. 6. 108.
 Reges nostri absque ullo scrupulo retinent provin- cias Novi Orbis, cum ad eas conquiendas tot con- silia exquisierint, 3. 2. 29.
 Reges nostri aliquid semper sanxerint, & cupierint in debellationibus Indorum, 2. 15. 25.
 Reges nostros ab injuriis Indis illatis plures Aucto- res excusant, 3. 6. 36.
 Regibus nostris Catholicis non solum cura conversio- nis Indorum, sed plena eorum dominatio ab Alexandro Sexto concessa fuit, 3. 1. 13.
 Regum nostrorum justitia à calumniis hereticorum facilè vindicatur, 3. 6. 93.
 Reges Hispanie res arduas non nisi maximo consilio adhibito aggrediuntur, 3. 2. 2.
 Reges Hispanie nunquam ullum feudum Ecclesie ratione Indiarum persolverunt, neque Ecclesia exegit, 3. 1. 47.
 Reges Hispanie, licet eis subiaceat omne quod vol- unt, voluntatem tamen suam semper legi & ra- tionis submitunt, 3. 2. 3.
 Reges Hispanie non præjudicarunt juri suo, Pon- tificem adendo, 3. 1. 53.
 Reges Hispanie cur Sedis Apostolicæ benedictionem, aut concessionem, ad Novum Orbem conqui- endum, expostulaverint, 3. 1. 50.
 Reges Hispanie omnes alios in suis consiliariis ex- hibendis, & remunerandis excusant, 3. 2. 81.
 Reges Hispanie, & alii, qui liberi dicuntur, mi- nus dependent ab Ecclesia, quam Imperator, 3. 1. 86.
 Reges Hispanie propria auctoritate possunt bellum indicere, sed raro id faciunt inconsulto Pontifice Romano, 3. 2. 21.
 Reges Hispanie si (quod absit) Hæretici fuerint, ex lege in Concilio Toletano lata, deponi jubentur, 3. 1. 91.
 Reges Hispanie in bellis, quæ gerunt à Deo juban- tur, & quare, 3. 2. 22.
 Reges Hispanie non tenentur præstare speciale fide- litatis juramentum Romano Pontifici, licet tempore coronationis jurent, se Ecclesiam pro virili defen- suros, 3. 1. 89.
 Reges Hispanie per legatos obedientiam pie præsta- re solent Pontificibus noviter creatis, ibid. 90.
 Reges Hispanie, data voluntaria Indorum electione, Indias Occidentales legitime retinent, 3. 4. 37.
 Reges Hispanie Indos omnes, etiam impense bar- baros, summâ charitate prosequuti sunt, & liberos esse jusserunt, 2. 9. 75.
 Reges Hispanie jus navigationis maris Oceani cum aliorum prohibitione legitime præscriptum habent, 3. 4. 70.
 Reges nostri semper bonam fidem habuerunt in con- questione, & retentione Imperii Indiarum, ibid. 79.
 Reges Hispanie etiam nolentes invitandi essent ab Ecclesia ad Novi Orbis conversionem, 2. 25. 24.
 Reges Hispanie, & alii in temporalibus superiorem non recognoscunt, 2. 22. 49.
 Reges Hispanie sacro oleo tempore coronationis jun- gi solent, 2. 23. 34.
 Reges Hispanie etiam habent virtutem curandi stru- mas, ut Reges Gallie, & Anglie, ibid. 33.
 Reges Hispanie in bellis inendis, & rebus Religio- nis tractandis maximo consilio ducuntur, 3. 2. 17. & 20.
 Reges Hispanie jam pridem Christianissimorum nomi- ne gaudent, 2. 25. 25.
 Reges Hispanie, & alii quilibet, qui superiorem non recognoscunt, in suo Regno sunt Monarchæ & Im- peratores, 2. 21. 72.
 Reges Hispanie quoad Indiarum Occidentalium Reg- na esse feudatarios Ecclesie Bodinus & Martes- tantur, qui reprobandi, 3. 1. 40.
 Reges Hispanie curam conversionis Indorum sibi à Sede Apostolica demandatam, qualiter exercere de- beant, 2. 19. 17.
 Re-